【本件に関するお問い合せ先】
法人コンサルティング部（田中）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260

2020年 7月 20日

各 位

株式会社 鳥取銀行

umamill株式会社とのビジネスマッチング契約の締結について
～ 地元の食品事業者さまの輸出機会の創出を図ります！ ～

 株式会社鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、お取引先の海外における販路拡大を支援することを

目的に、umamill株式会社（代表取締役 CEO・佐藤 晶洋）とビジネスマッチング契約を締結いた

しましたので、お知らせします。

このたびの契約締結により、当行では、輸出に興味を持つ地元の食品事業者さまに、同社の提

供する日本食輸出支援プラットフォーム「umamill（ウマミル）」を紹介し、商品の輸出における

商談や輸送、需要調査など販路開拓に関する情報提供を行うことで、お取引先の輸出機会の創出

を図ります。

当行は今後も他機関との連携を活かし、地域のお客さまの様々なニーズにお応えするコンサル

ティングサービスを充実させることにより、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通価値

を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．umamill 株式会社の概要

会社名 umamill 株式会社

所在地 東京都港区東新橋一丁目 9 番 2 号

代表者 代表取締役 CEO 佐藤 晶洋

概要 ・ソフトバンク株式会社の社内起業制度から生まれたグループ会社

・日本食輸出支援プラットフォーム「umamill」の運営を行う

２．サービス概要

日本食輸出支援プラットフォーム「umamill」は、日本の食品メーカーの海外販路の開拓を支援す

るサービスです。日本の食品メーカーは、「umamill」のホームページに無料で商品を掲載すること

により、海外のバイヤーにサンプル品（試食品）の提供を行うことが可能となるほか、商談成立後

の商品の輸送等の手続きを「umamill」が代行することで、商品の海外輸出に関する事業者さまの負

担を軽減します。

以 上